ПРОТОКОЛ № 11-01-ДК/18

Заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемой организации
 «МежРегионИзыскание».

г. Санкт-Петербург                                                                                 13 марта 2018 года

Дата проведения заседания:  13 марта 2018 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, переулок Гривцова, дом 4, корпус 2, лит А, 3 этаж, офис 60
Время начала регистрации членов Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «МРИ»: 11 ч. 00 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «МРИ» : 11 ч. 05 мин.
Открытие заседания: 11 ч. 05 мин.
Заседание закрыто: 11 ч. 35 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарного комитета: Кисельков А.А.,
Члены Дисциплинарного комитета: Белкин А.А., Ломтев А.А.
Ответственный секретарь Дисциплинарного комитета: Слинкина О.В.

В соответствии с Положением о Дисциплинарном комитете Ассоциации СРО «МРИ» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарного комитета ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:

1. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации:

1. ООО «СМС-Девелопмент» ИНН: 2320201711, реестровый номер № 80

2.О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации:

1. ООО «ПКФ Константа» ИНН: 5501240651, реестровый номер № 637

3.О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации:

1. ООО «КРОКУС ЛЭНД»  ИНН: 7734259659, реестровый номер № 156
2. ИП «Сошнянин Александр Викторович» ИНН: 861000520040, реестровый номер № 151
3. ООО «Научно-исследовательский центр по сейсмостойкому строительству» 	ИНН: 2540170650 № 159

4.О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации:

1. ООО "Размах ГП" ИНН:  7816498739, реестровый номер № 143
2. ООО СтройТехПроект ИНН: 4027128372, реестровый номер № 144
3. ООО Энергия проект ИНН:  6312120640, реестровый номер № 146

5.О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации:

1. ООО «ЮгСтройМонтаж» ИНН: 6163156069, реестровый номер № 630

6. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации:

1. ООО "Вэлмарт"  ИНН: 7720327475, реестровый номер № 141
2. ООО "НОМИНУС" ИНН: 3250512720, реестровый номер № 436
3. ООО «НПП ГЕОТЕХ»  ИНН: 2130182838, реестровый номер № 155
4. ООО «Строительное Монтажное Управление Регион» ИНН: 3614009811, реестровый номер № 419

Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.

1 СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что в рамках проведения повторной проверки на предмет соответствия деятельности члена Ассоциации стандартам и правилам саморегулирования Ассоциации СРО «МРИ», был представлен в полном объёме комплект документов, следующим членом Ассоциации:

1. ООО «СМС-Девелопмент» ИНН: 2320201711, реестровый номер № 80

В результате было установлено соответствие требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРИ». В связи с этим, Кисельков А.А. предложил возобновить Право выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации:

1. ООО «СМС-Девелопмент» ИНН: 2320201711, реестровый номер № 80

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: возобновить Право выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации:

1. ООО «СМС-Девелопмент» ИНН: 2320201711, реестровый номер № 80

2.СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что в рамках проведения очередной ежегодной плановой на предмет соответствия  деятельности члена Ассоциации стандартам и правилам саморегулирования Ассоциации СРО «МРИ» было выдано Предписание исх.№ 84 от 01.03.2018 г. со сроком представления документов не позднее 12.03.2018 г., документы, необходимые для подтверждения соответствия члена Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРИ»,  к указанному в Предписании сроку не представленны следующим членом Ассоциации:

1. ООО «ПКФ Константа» ИНН: 5501240651, реестровый номер № 637

В связи с тем, что данным  членом Ассоциации не были предоставлены необходимые документы в полном объеме, для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРИ», Кисельков А.А. предложил выдать Предупреждение, обязывающее:

1. ООО «ПКФ Константа» ИНН: 5501240651, реестровый номер № 637

предоставить все необходимые документы в рамках проведения очередной ежегодной плановой проверки  в срок до 23.03.2018 г.

3.СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что в рамках проведения очередной ежегодной плановой проверки на предмет соответствия деятельности члена Ассоциации стандартам и правилам саморегулирования Ассоциации СРО «МРИ», документы, необходимые для подтверждения соответствия члена Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРИ», были представлены не в полном объеме следующими членами Ассоциации:

1. ООО «КРОКУС ЛЭНД»  ИНН: 7734259659, реестровый номер № 156
2. ИП «Сошнянин Александр Викторович» ИНН: 861000520040, реестровый номер № 151
3. ООО «Научно-исследовательский центр по сейсмостойкому строительству» 	ИНН: 2540170650 № 159

В связи с тем, что данными членами Ассоциации были предоставлены не в полном объеме документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРИ», Кисельков А.А. предложил выдать Предписание, обязывающее:

1. ООО «КРОКУС ЛЭНД»  ИНН: 7734259659, реестровый номер № 156
2. ИП «Сошнянин Александр Викторович» ИНН: 861000520040, реестровый номер № 151
3. ООО «Научно-исследовательский центр по сейсмостойкому строительству» 	ИНН: 2540170650 № 159

предоставить все необходимые документы в рамках проведения очередной ежегодной плановой проверки в срок до 21.03.2018 г.

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: выдать Предписание, обязывающее:

1. ООО «КРОКУС ЛЭНД»  ИНН: 7734259659, реестровый номер № 156
2. ИП «Сошнянин Александр Викторович» ИНН: 861000520040, реестровый номер № 151
3. ООО «Научно-исследовательский центр по сейсмостойкому строительству» 	ИНН: 2540170650 № 159

предоставить все необходимые документы в рамках проведения очередной ежегодной плановой проверки в срок до 21.03.2018 г.

4.СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что в рамках проведения повторной проверки на предмет соответствия деятельности члена Ассоциации стандартам и правилам саморегулирования Ассоциации СРО «МРИ», документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРИ» были представлены не в полном объёме, следующими членами Ассоциации:

1. ООО "Размах ГП" ИНН:  7816498739, реестровый номер № 143
2. ООО СтройТехПроект ИНН: 4027128372, реестровый номер № 144
3. ООО Энергия проект ИНН: 6312120640, реестровый номер № 146

Слинкина О.В., также сообщила, что у данных членов Ассоциации  истек срок действия договоров страхования гражданской ответственности, о чем данные организации были  уведомлены письменно, однако данными организациями не были предоставлены договора страхования гражданской ответственности на новый период.
В связи с тем, что данными членами Ассоциации были предоставлены не в полном объеме документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРИ» и договора страхования гражданской ответственности на новый период, Кисельков А.А. предложил приостановить Право выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства, на срок до 90 дней:

1. ООО "Размах ГП" ИНН:  7816498739, реестровый номер № 143
2. ООО СтройТехПроект ИНН: 4027128372, реестровый номер № 144
3. ООО Энергия проект ИНН:  6312120640, реестровый номер № 146

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить Право на выполнение работ выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства на срок до 90 дней:
1. ООО "Размах ГП" ИНН:  7816498739, реестровый номер № 143
2. ООО СтройТехПроект ИНН: 4027128372, реестровый номер № 144
3. ООО Энергия проект ИНН:  6312120640, реестровый номер № 146

и уведомить членов Ассоциации о необходимости скорейшего предоставления пакета документов по ежегодной плановой проверке и оформления договоров страхования гражданской ответственности на новый период.

5 СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что у следующего члена Ассоциация СРО «МРИ» истек срок исполнения Предупреждения 28.02.2018 г.:
1. ООО «ЮгСтройМонтаж» ИНН: 6163156069, реестровый номер № 630

Слинкина О.В., также сообщила, что документы, необходимые для подтверждения соответствия члена Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРИ», данной организацией представлены не были.
В связи с тем, что данным членом Ассоциации не были предоставлены документы, необходимые для подтверждения соответствия члена Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРИ», Кисельков А.А. предложил приостановить Право выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства, на срок до 90 дней:

1. ООО «ЮгСтройМонтаж» ИНН: 6163156069, реестровый номер № 630

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить Право на выполнение работ Право выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства на срок до 90 дней:
1. ООО «ЮгСтройМонтаж» ИНН: 6163156069, реестровый номер № 630

6.СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что у членов Ассоциации:

1. ООО "Вэлмарт"  ИНН: 7720327475, реестровый номер № 141
2. ООО "НОМИНУС" ИНН: 3250512720, реестровый номер № 436
3. ООО «НПП ГЕОТЕХ»  ИНН: 2130182838, реестровый номер № 155
4. [bookmark: _GoBack]ООО «Строительное Монтажное Управление Регион» ИНН: 3614009811, реестровый номер № 419

истек срок действия договоров страхования гражданской ответственности, о чем данные организации были уведомлены письменно, однако данными организациями не был предоставлен полис страхования гражданской ответственности на новый период.

В связи с этим, Кисельков А.А., Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «МРИ, предложил приостановить Право выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства:

1. ООО "Вэлмарт"  ИНН: 7720327475, реестровый номер № 141
2. ООО "НОМИНУС" ИНН: 3250512720, реестровый номер № 436
3. ООО «НПП ГЕОТЕХ»  ИНН: 2130182838, реестровый номер № 155
4. ООО «Строительное Монтажное Управление Регион» ИНН: 3614009811, реестровый номер № 419

на срок до 90 дней и уведомить членов Ассоциации о необходимости скорейшего оформления договоров страхования гражданской ответственности.

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить Право выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства:

1. ООО "Вэлмарт"  ИНН: 7720327475, реестровый номер № 141
2. ООО "НОМИНУС" ИНН: 3250512720, реестровый номер № 436
3. ООО «НПП ГЕОТЕХ»  ИНН: 2130182838, реестровый номер № 155
4. ООО «Строительное Монтажное Управление Регион» ИНН: 3614009811, реестровый номер № 419

на срок до 90 дней и уведомить членов Ассоциации о необходимости скорейшего оформления договора страхования гражданской ответственности.

Повестка дня исчерпана.
Заседание закрыто.

Председатель Дисциплинарного комитета:            ____________________ Кисельков А.А.

Секретарь заседания:                                               ______________________ Слинкина О.В.